

KURJER KRAKOWSKI

Cena przedpłaty: miesięcz. kwart.
 W Krakowie 90 cent. 2 zhr. 50 c.
 W całej Austrii 1 zhr. 15 „ 3 „ 25 „
 W Prus. i Niem. 25 sgr. 2 tal. 12 sgr.
 W Belg., Włosz. i Szw. 5 fr. 12 fr.
 We Francji i Anglii 6 fr. 15 fr.
 Numer pojedynczy 5 centów.
 W Krakowie odnośnie do domów 10 c. mies.
 Redakcja i Administracja ul. Florjańska Nr. 355.

Wychodzi codzień prócz poniedziałków i dni poświęconych o godz. 8 rano. — Listy niefrankowane nie przyjmują się. — Reklamacje nieopieczutowane wolne są od opłaty.
Ajencje Kurjera Krakowskiego. W Krakowie: księgarnia J. Czecha w Rynku, w Turnowie: handel P. Müldnera, w Rzeszowie: księg. Pellara, w Przemyślu: księg. braci Jeleniów, we Lwowie: Ajencja dzienników A. J. Piątkowskiego, księg. Seyferta i Czajkowskiego, w Poznaniu: księgarnia A. J. Zupańskiego, w Wiedniu: Haasenstein et Vogler, Wien, Neuer-Markt Nr. 16.

Cena ogłoszeń (inzeratów).
 Od wiersza drobnego druku za każdorazowe umieszczenie 4 centy.
 Opłata stemplowa 30 cent. od każdego ogłoszenia za każdorazowe umieszczenie.
 Za ogłoszenia nadsyłane wprost do redakcji i płatne gotówką, stempel płaci wydawnictwo.
 Inzeraty przyjmuje Z. J. Wywialkowski, ul. św. Anny, dom dra Balko.

Przegląd polityczny.

Do dziejów przesilenia ministerjalnego w Wiedniu zapisać winniśmy, że w niedzielę na konferencji ministrów znajdowali się pp. Kaiserfeld i Unger, których wstąpienia do przyszłego cislitawskiego powszechnie uważają za pewne. Oprócz tych dwóch nazwisk nie podajemy kursujących rozmaitych list i kombinacji, gdyż podstawa ich nie jest pewną.

Równocześnie w niedzielę odbyła się narada deputowanych niemieckich mająca na celu ocenić o ile skutkiem mowy hr. Beusta zmieniła się sytuacja. Łatwo pojąć, że poglądy na dążność tej mowy były rozmaite. Bliższe szczegóły nie są wiadome. Ci, którzy się starają przedstawić hr. Beusta jako bezwzględniego przeciwnika większości utrzymują, że deputowani krytykowali jego mowę bardzo ostro, ale z drugiej strony rozpuszczają wieść,

że kanclerz w rozmaitych okazjach bliżej siebie położonym osobom powtarza, iż uznaje zupełną samoistność gabinetu przedlitawskiego i że w mowie swojej wyraził tylko swoje osobiste poglądy w obecnym politycznym położeniu. Naturalnie, że rozszerzanie tego rodzaju pogłosek ma jedynie na celu osłabienie wrażenia wywołanego mową hr. Beusta, na którą chcieli odpowiedzieć ministrowie Herbst i Giskra, ale cesarz dla uniknięcia gorszącej sceny kłótni ministrów w izbie na to nie zezwolił.

Z powodu zwiększającej się codzień liczby świadków, których przesłuchanie jest potrzebne, zdaje się, że sprawa księcia Piotra Bonapartego znacznie się przewlecze, tak iż dziś trudno byłoby nawet przez przybliżenie oznaczyć, kiedy jęj rozstrzygnięcie.

Allg. Ztg. ogłosiła protestację biskupów austriackich i niemieckich, żądającą zachowania

regulaminów soboru trydenckiego, podpieraną także przez arcybiskupa Simonowicza. Biskupi powołują się w niej na „słuszne, niezależne od łaski papieżkiej, lecz boskimi instytucjami zapewnione im prawo.“ Prócz tego Allg. Ztg. podaje tekst adresu przeciw dogmatowi nieomylności, opierającego się na tem, że nieprzyjaciele religii w ogłoszeniu tego dogmatu znaleźliby nową broń przeciwko katolicyzmowi. Autorem tego adresu jest kardynał Rauscher.

Klub rezolucjonistów wypowiedział przekonanie, że delegaci galicyjscy powinni opuścić Rajchsrat, jeżeli większość ministrów stanowczo przewagę uzyska.

Wiadomości polityczne.

FRANCJA. Paryż, 23 stycznia. Réveil ogłasza list Ledru Rollina do Ludwika Noir,

Handel herbatą.

(+) Handel Rosji z Chinami herbatą, niedługo jedna z najważniejszych gałęzi handlu moskiewskiego, w ostatnich czasach znacznie podupadł, a to w skutek wysokich ceł protekcyjnych monopolu na herbatę i ciągłych zamieszek na granicach Rosji azjatyckiej.

Herbata stanowi w Rosji ulubiony napój że tak powiemy istotną potrzebę życia. W żadnym może kraju nie piją tak powszechnie herbaty jak w miastach moskiewskich, gdzie wszyscy, począwszy od ubogiego wyrobnika aż do najbogatszego pana, siedzą przy samowarze i „piją czaj aż do ostatniego potu,“ według wyrażenia używanego w gospodach herbacianych w Petersburgu.

Pomimo jednak namiętnego zamiłowania ludu rosyjskiego do herbaty, w Rosji, rzecz dziwna, daleko mniej zużywają tego towaru aniżeli w Anglii, gdzie picie herbaty nazwać można zimnem i flegmatycznym. Podług wiarogodnych obliczeń w Rosji na 75 milionów mieszkańców liczyć można 60 mil. konsumentów herbaty, którzy obecnie zużywają na rok około 30 milionów funtów chińskiego ziała, tak iż na jedną osobę przypada rocznie pół-funta herbaty. Anglija zaś zużywa rocznie 100

milionów funtów, a to głównie z powodu taniości herbaty sprowadzanej drogą morską. Na każdego więc anglika przypada na rok 3 1/2 funta herbaty. Z tego zajmującego zestawienia cyfr czytelnicy najchętniej się przekonają, iż Wielka Brytania prowadzi obszerniejszy handel herbatą, aniżeli tak zwany kolos północy.

Handel herbaty datuje się w Rosji od bardzo dawnych czasów i początek jego sięga czasów Iwana Groźnego. Wyprawy awanturniczego Jermaka i podbicie Syberji po raz pierwszy zbliżyły moskali z chińczykami, przyczem powstała nowa gałąź handlu, która dopiero za czasów Piotra Wgo przybrała regularniejszą postać, skutkiem powstania osobnych kompanji prowadzących handel herbatą. Handel ten był czysto wymienny. Za futra dostarczane przez kupców rosyjskich chińczycy płacili głównie herbatą. Lecz grymaśna moda, która w Chinach nawet panuje, zrobiła wielki przewrót w tym handlu. Chińczycy przestali nosić futra, za herbatę trzeba więc było płacić złotem i srebrem. Od tej chwili rozpoczyna się upadek handlu herbatą w Kjachcie, głównem miejscu handlu wymiennego z Chinami.

Tymczasem powstał handel morski herbatą i zaczął robić znaczną konkurencję her-

bacie sprowadzanej drogą lądową.

Rząd rosyjski chciał handel lądowy utrzymać za pomocą ceł protekcyjnych i zrobił z niego monopol.

Naprzód zabronił on płacenia chińczykom za herbatę złotem i srebrem w postaci sztąb i brzęczącej monety. Kupcy kjachtyjscy wzięli się więc na sposób, obchodząc zakaz przez dawanie chińczykom za dostarczoną herbatę różnych przedmiotów ze srebra i złota, jako to łyżek, puharów, półmisków, ozdób itd. Lecz rząd i tego zakazał wydawszy przepis według którego kupcom wolno było tylko 1/3 wartości herbaty płacić wyrobami rękodzielniczymi ze szlachetnych metali. Tym sposobem powstała dziwaczna taryfa w której cena skrzyni herbaty wyrażoną była przez 6 łyżek srebrnych wartości 20 rs., przez sztukę półcienka wartującą 30 rs. i przez sztukę sukna wartości 40 rsr., lub też przez półmisk srebrny wartości 45 rs. i przez futra wartości 45 rsr. Wskutek tego rozporządzenia handel herbatą nieco się ożywił i w r. 1854 podniósł się do 5,000,000 rsr. Wkrótce jednak kupcy rosyjscy przekonali się, iż są stratni, gdyż chińczycy przyjmowali wyroby srebrne w wartości czystego metalu, nie płacąc za wyrób. Za staraniem kupców w roku 1861 zaprowadzono wolny handel w złocie i



w którym odmawia obrony w procesie ks. Bonapartego, gdyż tym sposobem musiałby pośrednio uznać sądy cesarskie.

Rochefort nie myśli apelować przeciw wyrokowi, który na niego zapadł, lecz czekać będzie amnestji, mającej nastąpić w dniu urodzin następcy tronu (16 marca.)

Minister handlu Louvet ma ustąpić z gabinetu.

HISPANJA Madryt, 23 stycznia. Dwa pierwsze dni wyborów wypadły korzystnie dla stronnictwa monarchicznego. W pierwszym ks. Montpensier miał zyskać znaczną większość w Oviedo, lecz stracił ją nazajutrz.

PORTUGALJA. Lizbona, 22 stycznia. Deputowani protestują przeciwko rozwiązaniu izby. Zapewniają że nowe wybory na 6 marca rozpisane będą.

WŁOCHY. Florencia, 23 stycznia. Arcyksiążę Albert znajduje się od dwóch dni w Genui, a w końcu stycznia ma przybyć do Florencji.

Minister spraw zagranicznych Visconti Venosta wysłał zaufaną osobę do Paryża aby zbadała usposobienie rządu francuzkiego co do konwencji wrześniowej.

Kronika.

Kraków d. 26 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej obradowano pod przewodnictwem wiceprezydenta dra Szlachtowskiego nad dalszemi pozycjami budżetu.

Na przedstawienie radcy Chrzanowskiego uchwalono następujące tytuły:

XXIX czyszczenie miasta 2490 zhr. XXX utrzymanie plantacji i placów 3424 zhr. XXXI dodatek na utrzymanie kościołów i budynków parafjalnych 100 zhr. XXXII szkoły i muzeum techniczno-przemysłowe 11,913 zhr. XXXIII dobroczynność 10,335 zhr. XXXIV czynsze z najętych domów 430 zhr. XXXV procenta od kapitałów dłużnych 616 zhr. XXXVI podatki i opłaty

srebrze, lecz i ten środek w skutkach monopolu nie podniósł handlu krajczyjskiego, a herbata była nadzwyczaj drogą.

Nie ma kraju w którymby przemysłnictwo dosięgło takich rozmiarów jak w Rosji, skutkiem monopolów ceł ochronnych i taryf prohibicyjnych. Za przykład do jakiego stopnia dosięgło zorganizowane przemysłnictwo niech posłuży ten fakt, iż istnieje jawnie towarzystwo zabezpieczeń kontrabandy, pod pieczęcią którego nawet sławne fortepiany Erarda i Broadwaya bezpiecznie dochodzą do Moskwy i Petersburga. To samo miało miejsce z herbatą; wysokie cło na ten artykuł ośmieliło tylko przemysłników, którzy miliony funtów herbaty wprowadzali do kraju nie opłacisz ani kopiejski cła. W obec takich stosunków rząd rosyjski zaczął być łaskawszym dla wolnego handlu i w r. 1861 zmniejszył cło od herbaty o połowę na lepszych gatunkach, o trzy czwarte na pozostałych, w skutek czego ceny herbaty w Rosji o połowę spadły.

Po zdobyciu Taszkentu i wkroczeniu rosyjan w głąb środkowej Azji, a następnie po opanowaniu przez nich wielkiej drogi handlowej po rzece Sir Darja, handel rosyjski herbatą zwrócił na siebie uwagę Europy zwłaszcza angielskiej, podboje te bowiem utworzyły Rosji drogę do okolic himalajskich ob-

skarbowe 4,140 zhr. XXXVII dodatek z funduszu miejskiego na utrzymanie c. k. straży policyjnej 9027 zhr.

Do ostatniego tytułu przystąpiła Rada wnioski sekcji skarbowej: 1) Względem udowodnienia przez c. k. izbę obrachunkową wysokości ogólnych kosztów utrzymania straży. 2) Względem zaprowadzenia jak najspieszniej miejskiej straży policyjnej: po 3) o zawezwanie dyrekcji policji, ażeby straż policyjna bardziej czuwała nad bezpieczeństwem własności prywatnych.

Przy obradach nad tytułem XXXVIII spis ludności i pobór wojskowy 2257 okazał się brak kompletu dlatego odroczone posiedzenie na czwartek 27 b. m. Koniec posiedzenia o godzinie 7mej.

* Zamiast dzienników lwowskich odebraliśmy wczoraj następujące uwiadomienie *Gazety Narodowej*:

„Z powodu zmywu zecerów, zaprzestania zupełnego roboty, dopokąd właściciele drukarni nie przystaną na te ceny od roboty, jakie sobie zecerzy ułożyli, i w odpowiedzi na to, drugiego zmywu właścicieli, ażeby zamknąć wszystkie drukarnie, dopokąd zecerzy na ich cenik nie przystaną, nie mogła wyjść dzisiaj i *Gazeta Narodowa*.”

I do nas zatem zaczyna już zaglądać ta straszna plaga ekonomiczna zagranicy, jeden z najsmutniejszych objawów walki kapitału z pracą, — zmywy robotnicze.

Jak czytelnikom naszym z wiadomości podawanych w szpaltach *Kurjera* już wiadomo, na zmyw zecerów we Lwowie zanosilo się już oddawna i były już w ostatnich tygodniach częstokroć jej objawy. Teraz jak się zdaje, zmywa jest powszechną i może potrwać dłużej.

Nie mamy bliższych wiadomości o żądaniach lwowskich towarzyszy sztuki drukarskiej, nie możemy więc osądzić, o ile ich wymagania są słuszne i o ile słusnym jest opór właścicieli drukarni, którzy woleli zamknąć swoje zakłady, niż ustąpić. Nie przypuszczamy, aby zecerzy lwowscy domagali się płacy według taryf wiedeńskich, gdyż taka podstawa byłaby z jednej strony nielogiczną, a z drugiej niemożliwą do przyjęcia. Cena pracy we Lwowie tak jak wszędzie musi się opierać wyłącznie na miejscowych stosunkach. Byłoby niesłusznym i niedorzecznym płacić za pracę zbyt tanio, lub zbyt drogo dlatego, że tak płacą w jakimkolwiek mieście, w którym owa cena z miejscowego położenia rzeczy wypływa. Sądymy zatem, że zecerzy lwowscy na innej podstawie oparli się w swoich wymaganiach, na podstawie jedynie słusznej, na stosunku płacy do kosztów utrzymania w mieście. Jeżeli tak jest, w takim razie możemy się spodziewać, że zatarg między zecerami i właścicielami drukarni we Lwowie prędko i w duchu pojednawczym rozstrzy-

fitujących w herbatę. Okolice te według *Lumleya* dostarczają herbaty równie dobrej jak Chiny, bo klimat i wszelkie warunki sprzyjają jej uprawie. Niestety dla angielskich wywoź herbaty z tych stron jest niemożliwy, bo nie może się skierować do żadnego z portów nadmorskich. Wprawdzie Anglijcy wybudowali doskonałą drogę przez góry himalajskie wzdłuż Settedsch, łączącą równiny Indostanu z granicami Chin, lecz droga ta dla tego rodzaju handlu nie jest przydatną. Pozostaje jednak inna droga dla herbaty himalajskiej przez otwarcie wielkich targowisk w Azji centralnej i przeprowadzenie przez Moskale drogi handlowej przez te strony mało dotychczas znane. Podług *Lumleya*, który w przeszłym roku napisał obszerny traktat o handlu herbatą, podboje moskiewskie w centralnej Azji wypadną tylko na korzyść angielskiego handlu herbatą i ruch handlowy nie ograniczy się na tym artykule. Anglja spodziewa się obszernego handlu z Rosją w środkowej Azji a komunikacja wodna po Sir Darji ułatwi stosunki handlowe między Indostanem a Rosją azjatycką. Nie ulega więc wątpliwości, że herbata sprowadzana drogą morską będzie zawsze tańsza od herbaty przywożonej drogą lądową.

gniętym będzie, czego obu stronom zwaśnionym najszczęśliwszym sercem dla wspólnego ich dobra życzymy

* Przybyli do Krakowa z Warszawy: Książę Tadeusz Lubomirski badacz dziejów ojczyźnianych, Antoni Waga i Ludwik Zeuschner profesorowie, znani naturaliści; oraz z Wiednia hr. Konstanty Plater, którego plany architektoniczne zyskały sobie zasłużoną reputację.

* Dowiadujemy się, że jest myśl zaprojektowania Radzie miasta Krakowa, znacznego rozszerzenia trotoarów w rynku. Zyskalibyśmy przez to wystawy cukierki, a chodnik południowy nie przedstawiałby złudzenia, że Kraków jest równie ludny, jak pierwsze stolice Europy, osobiście w niedzielę w południe.

* W sobotę d. 29 b. m. odbędzie się w salach „Postępu“ trzeci wieczór tańczący, połączony z zabawą kostjumową. Z powodu szczupłości miejsca wstęp mieć będą tylko stowarzyszeni z rodzinami.

* Kraków po ożywionej nocy niedzielnej solennie odpoczywał w noc poniedziałkową. Gdy zwykle po północy w czasie karnawałowym można spotkać na ulicy dosyć zapóźnionych przechodniów, onegdaj wieczorem wracając o w pół do pierwszej z drukarni Budweisera na ulicę Florjańską nie spotkaliśmy ani na Grodzkiej ulicy ani na rynku, aż do samej bramy Florjańskiej, jak to mówią ani żywego ducha. W kilku oknach świeciło się tylko. Długo w nocy otwarta restauracja Bernreitera była już zamknięta, gród nasz spał, snem tak głębokim, jakim tylko mniejsze miasta niemieckie spać potrafia.

* Na przedstawienie hr. Brzostowskiej nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Kojdanowie, panu Julianowi Chrzanowskiemu, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

* We Lwowie 21 b. m. odbyło się walne zgromadzenie towarzystwa technicznego. Na porządku dziennym był wybór przewodniczącego i wydziału. Przewodniczącym wybrany został ponownie prof. dr. Suchecki, do wydziału zaś pp. dyrektor Reisinger, prof. Zmurko, prof. dr. Standl, urzędnik bankowy Reiter, prof. dr. Stanecki i dyrektor Chlebowski.

Po odbytych wyborach nastąpił odczyt p. Richtera porucznika piechoty o „dynamicie i jego straszliwych skutkach przy rozsadzaniu skał i fortec.”

Na przyszłym posiedzeniu, które się odbędzie w piątek, prof. Tomasek będzie miał odczyt o sławnej teorii Darwina.

* We Lwowie osiemnastoletni student szkoły technicznej chciał sobie odebrać życie, kula jednak strzaskała mu tylko przednią szczękę. Ranionego odwieziono do szpitala.

* Dyrektor obserwatorium warszawskiego p. Jan Baranowski, który się podał do emerytury z powodu wysłużonych lat zastąpiony został przez Wostokowa profesora astronomji w uniwersytecie warszawskim.

* W Pradze zawiązuje się towarzystwo „Ochrony płuc“ i podało już statuta swoje do potwierdzenia. Każdy członek wstępujący do towarzystwa będzie musiał złożyć przyrzeczenie wstrzymania od palenia cygar i tytoniu, a w razie gdyby był złapanym na gorącym uczynku ma zapłacić 1 zhr. kary do kasy towarzystwa; uzbierane ztąd fundusze będą obracane na cele dobroczynne.

* Tygodnik ilustrowany czeski *Svetezor* zamieszcza wizerunek Anny Jagiellonki i wiadomość o jej życiu.

* Posiedzenie kongresu rolników północno-niemieckich odbędzie się w Berlinie od 14 do 19 lutego.

* Panna Bogdani lwowianka wystąpiła w Monachjum w Residenz-Theater, w operze *Cyrylik sewilski* w roli *Rozyny*.

* W Odessie występuje obecnie z ogromnem powodzeniem śpiewaczka panna Paschalis, uczennica b. artysty opery polskiej p. Dobrskiego.

* Według *Constitutionnela* gmach nowej opery w Paryżu ukończony będzie w tym jeszcze roku a otwarcie nastąpi 15 sierpnia. Koszta tej budowy są ogromne. Wprawdzie pierwszy kosztorys wykazywał tylko 12 milionów franków, ale z postępem robót i cyfra ta wzrastała stopniowo do 18, 20, 23, nakoniec doszła do 25 milionów. Dziś wynosiła koszta już 31 milionów a do końca jeszcze daleko. Jeżeli do tej cyfry dodamy jeszcze 11 milionów franków za grunt pod gmach i 54 miliony za ekspropriację zapłacone właścicielom przyległych teatrów domów, dla odświeżenia widoku, to ogólne koszta dojdą do 98 milionów franków.

Pomimo to już zamyślają o wybudowaniu drugiego gmachu opery włoskiej.

DOM HANDLOWY

Godffroy i Klein

w Krakowie w Hotelu Saskim

Otrzymał świeże próbki jedwabów Liolskich oraz lek-
kich balowych, które można w pojedynczych sukniach
zamawiać; również nadszedł świeży transport win Szam-
pańskich, Bordaurskich, hiszpańskich oraz likierów fran-
cuzkich.

Wszelkie zamówienia przyjmują się także listownie
i wysyłane będą natychmiast za pobraniem. (59 2-3)

Aleksander Ziembowski
BRONZOWNIK W KRAKOWIE

przy ulicy Florjańskiej pod L. 366.

Polecając się życzliwym względem Szanownej Publiczności
ma zaszczyt oświadczyć, że obok wszelkich robót bronzowniczych,
odlewow, urządził obecnie *Tłocznię* o znaczniejszej sile i zaopatrzył
się w znaczny zasób *matryc* w *rozlicznych rzeźbach* do odbijania
każdego kruszcu, podejmuje się bicia *medali pamiątkowych, medali*
hów religijnych itp., jak niemniej przyjmuje zamówienia w większych
ilościach to jest na setki tuzinów guzików i rozmaitych ozdób tłocz-
nych z kruszcu, pragnąc tym sposobem uatwić Szanownej Publiczno-
ści i świetnym Instytucjom krajowym, wykonanie na miejscu, aby
nie potrzebowały jak dotąd zamawiać za granicami naszego kraju,
zaręczając za dokładne wykonanie, a co ważniejsza po cenach naj-
przystępniejszych. (49. 3-3)

Maszyny do szycia Singera



WAZNE DLA ZAROBKUJĄCYCH.

W NOWYM-YORKU.

Hehryk Żychoń

Ajent Maszyn do szycia

zeskładu **KLEMENSA ROSENTALA**

dla c. k. Szlązka, W. Ks. Krakowskiego
i Galicji,

ułatwia kupno Maszyn po cenach fabrycznych
Dla dogodności stron częściowe wypłaty
umówione być mogą.

Cenniki i rysunki maszyn prze-
syłają się na żądanie bezpłat-
nie. Listy franco przyjmuje
Z. J. Wywialkowski w Krako-
wie. (42 3--10)

Dr. A. Kremer przesłał mi
Anonym w zamian odebranego
osadzając domyślnie pochodzenie
jego z méj ręki. Niemiał Dr. A.
Kremer ani taktu ani też odwa-
gi ciwilnej by dojsć i „uależycie
ukarać winnego prawdy“ a sa-
mowolnem podejrzeniem już uwy-
datnił ducha ustaw Tow. Warowni
Krzyża, którego jest członkiem.
Dla tych to też powodów, zmu-
szony jestem drogą publiczną za-
dość uczynić méj godności osobi-
stéj tem jego postępowaniem obra-
żony nie wiedząc na to innej dro-
gi ani też innego sposobu.
Maksimiljan Witkowski
Kraków 25 stycznia 1870.
66 1-2 Ulica Sienna 465.

NAKLADEM
Ż J Wywialkowskiego
wyszły
Modlitwy codzienne
dla
małych dziatek polskich
napisał Antoni Łozia.
Egzemplarz 15 centów.

(43 5-?)

Skorowidz
dla księgozbiorów
ulożony w sposób tabelaryczny do
spisywania dzieł
nabyć można w składzie papieru przy
ulicy św. Anny naprzeciw Wszechnicy
Jagiellońskiej w domu narożnym dra
Balko.
Oprawny złr. 1 cent. 25
„ „ 1 „ 80
nieoprawny libra „ — „ 65
z dołączeniem drukowanych głosek do
oznaczenia spisu abecadłowego.

(58 2-3)

Uwaga.

Cztery osły do sprzedania, bliż-
sza wiadomość u W. Skorczewskie-
go przy ulicy Florjańskiej w skła-
dzie nafty.

Tabel, spisu uczniów szkół ludowych,
oraz z ich klasyfikacją — PP Dyrekto-
rowie i Nauczyciele szkółek ludowych
dostać mogą w Krakowie u Z. J. Wy-
wialkowskiego przy ulicy św. Anny na-
przeciw Wszechnicy Jagiellońskiej, dom
narożni pod liczbą 99.

Ktoby miał do wynajęcia od 1go pokój
z meblami i usługą, w obrębie planta-
cji raczy nadesłać adres do Administra-
cji „Kurjera Krakowskiego.“

Bukietów i kamelji dostać mo-
żna u p. **Dumaire** profesora
języka francuzkiego, pod kapucy-
nami Nr. 13 naprzeciw wód mi-
neralnych obok ujeżdżalni, również
podejmuje się dekorowania salo-
nów kwiatami.

Nafty niezapałnej z pierwszój
rafinerji przemysłskiej w naj-
lepszym gatunku nadszedł świeży
transport do **Głównego Składu**
przy ulicy Grodzkiej naprzeciw
księgarni J. Wildta w Krakowie.

(67 12)

Uwaga.

W zakładzie garbarskim
F. ŁOPATKIEWICZA
w Krakowie
pod liczbą 74/78
przedmieście Piasek, ulica Garbar-
ska naprzeciw kościoła kks.
Karmelitów
dostać można
w całości i częściowo
wszelkiego gatunku skór
wyprawnych.

(58 2-3)